
1SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU CONTRIBUTE PARTNERS ČSOB GLOBÁLNÍ INVESTICE 1

 

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ABBVIE INC 2 % Farmacie USA

AbbVie je americká biofarmaceutická společnost. Zaměřuje se na vývoj léků, které mohou pacientům přinést významný klinický efekt – 
například žloutenka typu C, neurologie, imunologie, onkologie, chronické onemocnění ledvin a zdraví žen. Společnost AbbVie vznikla jako 
součást přední farmaceutické společnosti Abbott.

ASSICURAZIONI GENERALI 4 % Bankovnictví a pojišťovnictví Itálie

Největší pojišťovna v Itálii a zároveň jedna z největších evropských pojišťoven. Společnost byla založena v Rakousko-Uherském Terstu 
roku 1831.

BANK OF NOVA SCOTIA 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Bank of Nova Scotia, známá jako Scotiabank, je podle tržní kapitalizace třetí největší kanadskou bankou. Nabízí širokou škálu produktů 
a služeb včetně osobního, podnikového a investičního bankovnictví. Své služby nabízí více než 19 milionům zákazníků ve více než 55 zemích 
po celém světě. Po odkoupení ING Bank of Canada od ING Groep N.V. Scotiabank je součástí asociace velkých mezinárodních bank Global 
ATM Alliance, která umožňuje zákazníkům banky používat své karty u jiných bank v rámci asociace při výběrech z bankomatů zdarma. 
Ostatní zúčastněné banky jsou Barclays, Bank of America, BNP Paribas, Deutsche Bank a Westpac. Akcie Bank of Nova Scotia se obchodují 
na burze v Torontu a New Yorku.

BCE INC 2 % Telekomunikace Kanada

Bell Canada Enterprises je největším kanadským poskytovatelem telefonních služeb, vysokorychlostního internetu, satelitní a kabelové 
televize. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Firma vyplácí vysoké čtvrtletní dividendy, které 
během let 2009–2012 navýšila na sedminásobek. Disponuje rovněž sítí optických linek pokrývajících více než 2,4 mil. domácností. Akcie se 
obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Contribute partners ČSOB Globální investice 1
Fond se zaměřuje na akcie 30 globálních společností z celého světa, které se vyznačují dlouhodobou tradicí a vysokou tržní kapitalizací.

Telekomunikace 38 %Těžba a zpracování surovin 10 %

Farmacie 14 %
Bankovnictví a pojišťovnictví 15 %

Informační technologie 2 %

Ropa a plyn 2 %

Nemovitosti 2 %

Energetický sektor 2 %

Doprava a služby 2 %

Maloobchod 2 %

Energetika 11 %
Evropa 65 %

Severní Amerika 27 %

Asie a Pacifik 8 %



2SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU CONTRIBUTE PARTNERS ČSOB GLOBÁLNÍ INVESTICE 1

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

CAN IMPERIAL BK OF COMMERCE 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Canadian Imperial Bank of Commerce, pátá největší kanadská banka, má významnou pozici na domácím trhu retailového bankovnictví, 
které zajišťuje tvorbu přibližně 80 % výnosů. Rozsáhlá síť retailových poboček a vztahy s domácími korporátními klienty bance zajišťují 
stabilní bázi depozit odpovídající jejím potřebám financování. Banka má také síť mezinárodních poboček v USA, Asii a Velké Británii. Celkem 
obsluhuje více než 11 milionů klientů. V loňském roce byla CIBC označena magazínem Bloomberg Markets jako nejsilnější banka v Kanadě 
a Severní Americe a třetí nejsilnější na světě. Akcie společnosti jsou součástí indexu 60 největších společností obchodovaných na burze 
v Torontu S&P/TSX 60 Index.

COMMONWEALTH BANK OF AUSTRAL 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Austrálie

CommBank je přední australská banka. Její služby zahrnují bankovnictví pro fyzické i právnické osoby, zprostředkování investic a prodej 
pojišťovacích produktů.

DEUTSCHE TELEKOM AG-REG 8 % Telekomunikace Německo

Deutsche Telekom je poskytovatel integrovaných telekomunikačních služeb, který nabízí svým zákazníkům portfolio služeb v oblasti 
telekomunikace a informačních technologií. Společnost je rozdělena do pěti segmentů: Německo, Evropa, USA, jižní a východní Evropa 
a systémová řešení. Obsluhuje více než 130 milionů zákazníků s mobilními telefony, 32 milionů zákazníků s pevnými linkami, 17 milionů 
uživatelů s vysokorychlostním připojením a 3 miliony zákazníků s IPTV (příjem televize přes internetový protokol) ve více než 50 zemích. 
Akcie jsou součástí indexu EURO STOXX 50®.

ENBRIDGE INC 2 % Ropa a plyn Kanada

Enbridge je dodavatel energetické energie se sídlem v Calgary v Kanadě. Zaměřuje se na přepravu, distribuci a výrobu energie, a to 
především v Severní Americe. Jako přepravce a distributor energie spravuje v Kanadě a ve Spojených státech nejdelší ropnou a plynnou síť, 
která je největší na světě.

GLAXOSMITHKLINE PLC 8 % Farmacie Velká Británie

GlaxoSmithKline je britským globálním producentem léků. Jedná se o čtvrtou největší farmaceutickou společnost na světě. GSK je atraktivní 
zajímavou dividendou, silnou orientací na nové výrobky s vysokým tržním potenciálem a nákupním programem vlastních akcií. Působí 
celosvětově a má silnou pozici v USA. Přítomnost na rozvíjejících se trzích dodává potřebnou teritoriální diverzifikaci. Akcie se primárně 
obchodují na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také na NYSE.

HYDRO ONE LTD 2 % Energetický sektor Kanada

Společnost zabývající se přenosem a distribucí elektrické energie v kanadské provincii Ontario. 

INTL BUSINESS MACHINES CORP 2 % Informační technologie USA

International Business Machiness (zkráceně IBM) – přezdívaná také „Big Blue“ neboli Velká modrá je přední světová společnost v oboru 
informačních technologií. Mezi hlavní činnosti společnosti patří výroba a prodej počítačového softwaru a hardwaru a další služby. První 
pobočka IBM v České republice byla založena již v roce 1932 jako první pobočka v regionu střední a východní Evropy. IBM jako oficiální 
dodavatel informačních technologií již 23 let spolupracuje s tenisovými federacemi ATP a WTA a s nejslavnějším tenisovým turnajem 
– Wimbledonem na vývoji inovativních technologických řešení, která poskytují bohatý obsah pro fanoušky po celém světě. Obdobné 
partnerství má také s dalším z Grand Slamů – Australian Open. Dále se IBM podílí na technologické podpoře celosvětově známých soutěží 
jako PGA (golf ), NFL (americký fotbal), MLB (baseball) a NBA (basketbal).

NATIONAL GRID PLC 2 % Energetika Velká Británie

National Grid Plc je mezinárodní elektrárenskou a plynárenskou společností, která operuje především ve Velké Británii a Spojených státech. 
Společnost vlastní elektrorozvodnou soustavu v Anglii a Walesu. Dále vlastní a provozuje distribuční elektrárenské sítě na severu New Yorku, 
v Massachusetts, Rhode Islandu a New Hampshiru. Prostřednictvím těchto sítí poskytuje služby přibližně 8 milionům spotřebitelů. Akcie 
společnosti se primárně obchodují na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také 
na NYSE.

NOVARTIS AG-REG 2 % Farmacie Švýcarsko

Novartis patří mezi největší a nejuznávanější farmaceutické firmy na světě. Společnost vznikla v roce 1996 spojením dvou švýcarských 
organizací, Ciga-Geigy a Sanoz. Po celém světě zaměstnává téměř 100 000 lidí a má zastoupení ve více než 140 zemích. Má široké 
portfolio zdravotnických produktů, včetně inovativních léčiv, přípravků pro oční lékařství, generických léků, volně prodejných léků, 
vakcín a diagnostických přístrojů. V roce 2014 Novartis uvede na trh biogenerické léky. Akcie jsou součástí indexu SMI.

ORANGE 2 % Telekomunikace Francie

Francouzská společnost Orange (dříve France Télécom) se řadí mezi jednu z nejvýznamnějších telekomunikačních společností světa. Vedle 
mobilních sítí je aktivní i v pevných linkách, internetovém připojení, IP televizním připojení a zabezpečení služeb pro firemní zákazníky. 
Její služby využívá více než 226 milionů zákazníků ve více než 20 zemích světa, zejména ve Francii, Velké Británii, Egyptě. Akcie společnosti 
Orange se obchodují na burze Euronext v Paříži, BIT v Itálii a New York Stockexchange v USA. Jsou součástí indexu EURO STOXX 50®.

POWER CORP OF CANADA 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Mezinárodní holdingová společnost zamřená na finanční služby v Severní Americe, Evropě a Asii.

PUBLIC STORAGE 2 % Nemovitosti USA

Public Storage je mezinárodní realitní společnost. Hlavní obchodní aktivity zahrnují akvizice, rozvoj a vlastnictví samoobslužných 
skladovacích prostor. Jednáse o jednu z největších firem podnikajících v této oblasti v USA. Firma podniká i v Evropě. 



3SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU CONTRIBUTE PARTNERS ČSOB GLOBÁLNÍ INVESTICE 1

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

RIO TINTO LTD 2 % Těžba a zpracování surovin Austrálie

Rio Tinto je nadnárodní těžařská společnost s centrálami v britském Londýně a australském Melbourne. Tato původně britská společnost 
zahájila svou těžební činnost v roce 1873 ve španělské Andalusii, konkrétně v okolí řeky Rio Tinto (Červená řeka). Odtud také pochází název 
korporace. Patří mezi významné producenty železné rudy, bauxitu, hliníku, mědi, zlata, diamantů a dalších surovin.

SANOFI 2 % Farmacie Francie

Sanofi je francouzská farmaceutická společnost, která efektivně oslovuje potřeby zdravotnictví na celém světě. Svými prodeji se řadí mezi 
přední farmaceutické společnosti na světě a v České republice. Produktové portfolio společnosti Sanofi zahrnuje vynikající léky, které se 
řadí mezi nejlepší ve svých terapeutických odvětvích, jako je trombóza, kardiovaskulární onemocnění, poruchy spánku, epilepsie, cukrovka 
a rakovina.

SNAM SPA 4 % Energetika Itálie

Snam S.p.A. je italská společnost operující v oblasti plynárenského průmyslu v Itálii a Evropě. Společnost v současné době figuruje ve čtyřech 
hlavních segmentech, kterými jsou plynofikace, distribuce plynu, uskladnění a samotná doprava plynu. Společnost vlastní rozsáhlou 
přepravní infrastrukturu vysokých a středních plynovodů, která je v současné době delší než 32 000 km. Segment plynofikace je zaměřen 
zejména na těžbu zemního plynu, jeho zkapalnění pro přepravu lodí a následné zpětné odpařování. Segment distribuce plynu je zaměřen 
na distribuci plynu prostřednictvím místních dopravních sítí z předávacích míst na měření a k redukčním stanicím až směrem ke koncovým 
zákazníkům.

SUN LIFE FINANCIAL INC 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Sun Life Financial, Inc je kanadská společnost s nabídkou finančních služeb, známá především pro své životní pojišťovny. Jedná se o jednu 
z největších životních pojišťoven na světě, a také jednou z nejstarších s historií sahající až do roku 1865. Sídlí v Torontu v Kanadě, Sun Life 
a její partneři poskytují pojištění, důchodové spoření a investiční řešení pro jednotlivce a podniky po celém světě.

SWISSCOM AG-REG 8 % Telekomunikace Švýcarsko

Swisscom AG je holdingová společnost. Společnost prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje telekomunikační služby 
ve Švýcarsku a Itálii. Swisscom Švýcarsko zahrnuje zákaznické segmenty, rezidentní zákazníky, podnikové zákazníky a velkoobchod, stejně 
jako divizi informačních technologií (IT), sítě a infrastruktury. Fastweb je alternativním poskytovatelem služeb na italském trhu pevných sítí, 
a to jak pro obyvatele, tak pro podnikové zákazníky. 

TELENOR ASA 4 % Telekomunikace Norsko

Telenor je jednou z největších tělekomunikačních společností na světe. Sídlo společnosti je v Norsku a provozuje sítě ve 12 zemích světa. 

TELIA CO AB 8 % Telekomunikace Švédsko

Telia je dominantní telefonní společnost a operátor mobilní sítě ve Švédsku a Finsku. Společnost má své pobočky v dalších zemích severní 
a východní Evropy a ve střední a jižní Asii, s celkovým počtem 182,1 milionu mobilních zákazníků.

TELSTRA CORP LTD 2 % Telekomunikace Austrálie

Telstra je největším poskytovatelem telekomunikačních a informačních služeb v Austrálii. Původně státní podnik byl postupně zprivatizován 
během let 1997, 1999 a 2006. Nyní stát drží podíl 17 %. Společnost nabízí pevné linky a mobilní spojení. Pod značkou BigPond nabízí 
internetové služby, kabelovou a satelitní televizi. Kromě Austrálie a Nového Zélandu společnost působí v dalších 15 zemích, včetně Číny. 
Akcie jsou součástí indexu S&P/ASX 50 a NZX 50.

TELUS CORP 2 % Telekomunikace Kanada

TELUS je druhý největší telefonní operátor v Kanadě. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. 
Hlavní oblastí podnikání společnosti je mobilní telefonie, ale zároveň působí jako operátor pevných linek ve třech kanadských provinciích. 
Společnost trvale zefektivňuje provoz pevných linek s historicky vysokou nákladovou základnou spojenou s minulostí státem vlastněného 
podniku. Společnost rovněž investuje do nejmodernější IPTV infrastruktury (televize přes internetový protokol). Akcie společnosti se 
obchodují na burze v Torontu a jsou součástí indexu S&P/TS 60 Index.

TERNA SPA 5 % Energetika Itálie

Italská Terna je prvním nezávislým provozovatelem elektrické distribuční sítě v Evropě a šestým největším na světě. Celkově provozuje více 
než 63 000 km elektrické sítě, především v Itálii. V roce 2012 představila plán rozvoje národní přenosové soustavy pro následujících deset let. 
Tento plán zahrnuje investice za více než 7 miliard EUR a jeho cílem je zvýšení efektivity přenosové soustavy, včetně snížení ztrát energie 
a snížení emisí CO2.

UNITED PARCEL SERVICE-CL B 2 % Doprava a služby USA

United Parcel Service of America, zkráceně UPS, je americká nadnárodní logistická společnost. Denně přepraví více než 15 milionů balíčků 
více než 6 milionům zákazníků ve více než 220 zemích a teritoriích světa. UPS je známa pro své hnědé vozy, odtud přezdívka „Brown“, 
a také má svoji vlastní leteckou společnost. UPS je již 14 sezon oficiálním logistickým partnerem automobilových závodů NASCAR. Dále je 
partnerem NCAA (Národní vysokoškolská atletická asociace) a European Golf Tour.

UPM-KYMMENE OYJ 8 % Těžba a zpracování surovin Finsko

UPM-KYMMENE OYJ podniká v lesním průmyslu. Společnost vyrábí papír pro časopisy, novinový papír a jemné a speciální papíry. Také vyrábí 
samolepicí etikety, silikonizované papíry, průmyslové obaly a balicí papíry. Divize dřevařských výrobků společnosti vyrábí řezivo, překližku 
a další stavební materiály. Firma je aktivní po celém světě.



4SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU CONTRIBUTE PARTNERS ČSOB GLOBÁLNÍ INVESTICE 1

Vy
dá

no
 10

/2
02

0

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

VERIZON COMMUNICATIONS INC 2 % Telekomunikace USA

Verizon je druhým největším telekomunikačním operátorem v USA. Disponuje nejrozsáhlejší mobilní sítí čtvrté generace v USA zajištěnou 
širokým portfoliem širokopásmových licencí na frekvence. Zároveň vlastní jednu z nejrozsáhlejších sítí optických vláken na světě, přímo 
spojenou s domácnostmi klientů, jimž nabízí extrémně vysokou rychlost stahování. Akcie společnosti Verizon jsou součástí nejstaršího 
burzovního indexu na světě Dow Jones Industrial Average.

WESFARMERS LTD 2 % Maloobchod Austrálie

Wesfarmers je maloobchodní prodejce a jedna z největších veřejně obchodovatelných společností v Austrálii. Firma je s 200 000 
zaměstnanci největším zaměstnavatelem v Austrálii. Vzhledem ke své geografické pozici je méně náchylná k cenovým válkám. Mezi 
evropskými prodejci potravin totiž panuje výrazně vyšší konkurence než mezi australskými. Společnost prostřednictvím svých dceřiných 
společností operuje také v dalších oblastech obchodu, jako je například těžba uhlí nebo pojišťovnictví. Akcie jsou součástí indexu S&P/ASX 50.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu nelze vykládat jako 
poskytování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument k materiálům k fondu Contribute partners 
ČSOB Globální investice 1. Informace se vztahují k době úpisu fondu. Podrobné informace včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete 
v dokumentu Klíčové informace pro investory (v češtině) a v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu 
fondu (v češtině, slovenštině nebo v angličtině) dostupných na www.csob.cz.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300


